¢l

»
w®
P
o

A & 2 A R A E X X XY X )

|52 2¥

C.P.A. DR. AMARO VLADIMIR BERRONES PAGUAY
‘Registro Colegio de Contadores Pablicos de Pichincha No. 17-93
Registro Unico de Contribuyentes RUC No. 0603290107001

P — — —  ——— — ——— —————————— ———

INFORME DE COMISARIO DE
PERTELSETTI DEL ECUADOR S.A.

Ejercicio econémico del afo 2007
A sefores accionistas:

En mi calidad de Comisario que me hiciere la compaiiia Pertelsetti del Ecuacor
S.A., presento a ustedes mi informe sobre la razonabilidad y suficiencia ‘de la
informacion, por el gjercicio econdémico terminado al 31 de diciembre de 2007.

ANTECEDENTES:
CONSTITUCION

Pertelsetti del Ecuador S.A., fue constituida bajo leyes ecuatorianas, con
Escritura Publica de Constitucion, realizada ante la Notaria Vigésima Sexta
del Canton Quito el 26 de abril de 2004, aprobada por la Superintendencia
de Compaiiias con Resolucion No. 04.Q.1J.1935 de 17 de mayo de 2004 e
inscrita en el Registro Mercantil con el No. 1354 del 31 de mayo de 2004.

DOMICILIO

Su domicilio principal, es la ciudad de Quito, pudiendo establecer
sucursales o agencias en ofras ciudades del pais o en el exterior.

OBJETO SOCIAL

El objeto social de la Empresa es:

a) La prestacion de servicios de telecomunicaciones autorizados por la Ley;
prestacion de servicios de telefonia publica y locutorios. La asesoria y
capacitacion, de telecomunicaciones; obtener concesiones, permisos,
autorizaciones y demas titulos habilitantes de acuerdo con la ley y
prestar los servicios de telecomunicaciones autorizados por los titulos

& habilitantes obtenidos; la operaciéon, administracién, direccion de

1 —
Informe de Comisario 1




C.P.A. DR. AMARO VLADIMIR BERRONES PAGUAY
Registro Colegio de Contadores Piblicos de Pichincha No. 17-93
Registro Unico de Contribuyentes RUZ No. 0603290107001

]
empresas de telecomunicaciones; la compraventa, importacion,
exportacion, distribucion, 'instalaciéon, mantenimiento, reparacion de
bienes, equipos, piezas, partes, repuestos, accesorios, centrales,
estaciones satelitales y sistemas de comunicaciones que estén
autorizados por la ley; instalar redes o infraestructura de
telecomunicaciones permitidas por la ley; la instalacién de equipos e
infraestructura para prestacion de servicios de telefonia publica.

b) Podra asi mismo dedicarse a la prestacién de servicios de transmision
por linea fija de audio, video y datos. Actividades de comercio en
general, especialmente en lo relacionado a la compra - venta,
importacién, exportacion, distribucion y representacion de todas clase de
bienes y equipos electronicos y de telecomunicaciones, satelitales,
cables, alambres, y otros de esta naturaleza o para estos servicios.

En el periodo 2007, la Entidad venia desarrollando actividades comerciales
relacionadas con la telefonia puablica, razén por la cual, de acuerdo a la
escritura de constitucion, la compaiiia cumple con el objeto social y las
funciones principales para la cual fue creada.

CAPITAL SOCIAL

A la fecha de corte del presente informe, el Capital suscrito y pagado es de
US $ 2.000,00 divididas en 2.000 acciones de un délar cada una.

La estructura es como se presenta:

r - Capital

o ocio acionalidadj suscrito y jAcciones o
(o ] Soci Nacionalidad itoy |A %

, pagado
= Ardila Ruiz Guillermo Alfonso Colombiana 700,00 700 35%
X {Quespaz Dominguez Eduardo Feiner] Ecuatoriana 200,00 © 200 10 %
L IPertuz Duran Eduardo José Colombiana 380,00{ 380 19 %
e |Pertuz Durén William Enrique Colombiana 360,00; 360 18 %
" {Pertuz Durdn Luis Femando Colombiana 360,001 360 18%
e Suman: 2.000,00f 2.000 100 %
9

9

9

. -

) Informe de Comisario 2
®

®

»

»

»

)




C.P.A. DR. AMARO VLADIMIR BERRONES PAGUAY
Registro Colegio de Contadores Publiccs de Pichincha No. 17-93
Registro Unico de Contribuyentes RUC No. 0603290107001 .

]

INFORMACION FINANCIERA:

En el 2007 la estructura financiera de Pertelsetti del Ecuador S.A., se
presenta: '

Total del Activo US $ 120.519,75

Total de Pasivo US $ 113.563,30 y Patrimonio US $ 6.956,45
Ingresos generados por US $ 654.709,26

Costos y gastos por US $ 665.941,37

Pérdida del Ejercicio US $ 11.232,11

1331331333331 11%

La Entidad no presenta crecimiento respecto al afio anterior en activos y
pasivos. En el presente ejercicio fiscal ha obtenido una pérdida de YSD $
11.232,11. En el aiio 2006 obtuvo una utilidad del US $ 19.697,36. Para el
ejercicio econdémico 2008, es necesario que sé mejore las - politicas,
proyectos y estrategias de mercado, a fin de proyectarse una rentabilidad
adecuada.

INFORMACION REVISADA:

La revision fue efectuada en cumplimiento del mandato de la Junta General
de Socios de acuerdo al articulo 279 (ex — 321) de la Ley de Compaiiias y
segun los estatutos de la Compania.

Cumpliendo lo dispuesto con la Ley de Compaiiias y dentro de la revision
que realicé, informo que obtuve la informacién necesaria para realizar
pruebas y dar cumplimiento a mi funcién de Comisario, por tanto, resalto Ios
siguientes aspectos: :

1. La administracion de la compafiia ha cumplido con las normas legales,
estatutarias y reglamentarias, de conformidad con las resoluciones de
la Junta General de Socios y también de la Supenntendencla de
Compaiiias.

2. Los estados financieros concuerdan con las cifras registradas en los
libros de contabilidad, los cuales son llevados de acuerdo con las

Normas Ecuatorianas de Contabilidad (NEC).
Informe de Comisario 3

»
o
»
>4
>
"
»
»
9
>
L
>
et
L
g
°
.
.
°
-




C.P.A. DR. AMARO VLADIMIR BERRONES PAGUAY
Registro Colegio de Contadores Publicos de Pichincha No. 17-93
Registro Unico de Contribuyentes RUC No. 0603290107001

— —— ———— ——— — —————— ——————
3. La empresa tiene como politica cumplir con las obligaciones laborales
establecidas por el Cédigo de Trabajo y Ley de Seguridad Social,
ademas de cumplir con las obligaciones fiscales y de agente de
retencion y percepcion, segun lo establecido por la Ley de Réglmen

Tributario Interno y su Reglamento.

4. La evaluacion del sistema de control interno contable, tomado en su
conjunto, fue suficiente para cumplir con los objetivos del mismo que
son de proveer a la Administracién de una seguridad razonable pero,
no absoluta, de que los activos estan salvaguardados contra pérdidas
por disposiciones o usos no autorizados y de que las operaciones se
ejecuten con autorizacion de la Administracion.

CONCLUSIONES:

En lo que es materia de mi competencia y examinada la informacion
proporcionada por la Entidad, que es de su responsabilidad, los estados
financieros se presentan razonablemente. Los resultados de las pruebas no
revelaron situaciones que, en mi opinién, se consideren incumplimiertos
significativos de las normas legales, reglamentarias, estatutarias vy
resoluciones de la Junta General de Socios por parte de la administracion
de Pertelsetti del Ecuador S.A.

El incumplimiento de los aspectos mencionados anteriormente, asi como los
criterios de aplicacion de las nommas legales, reglamentarias y estatutarias,
son de responsabilidad de la administracién de Pertelsetti del Ecuador S.A. y
tales criterios podrian eventualmente no ser compartidos por las autoridades
competentes.

Este informe es Gnicamente para informacién y uso de los Socios y Administradores
de Pertelsetti del Ecuador S.A., asi como de la Superintendencia de Compaiiias de
la Republica del Ecuador y no puede ser utilizado para ningtin otro propésito.

Quito, 28 de abril de 2008
Atentame ‘

C.P.A. Dr. Amaro Berrones Paguay
Registro Colegio de Contadores Publicos de Pichincha No. 17-93
RUC No. 0603290107001

Informe de Comisario 4

0
>
-
o
o
o
o
o
o
.
>
9
°
.
°
°
°




-
e
e
g
g
)
o
P

1.
1.1.
1.1.1.01.
1.1.1.01.01
1.1.2.02.
1.1.2.02.01
1.1.2.05.01
1.1.2.06.01
1.1.3.
1.1.3.01.
1.1.3.02.

1.1.06.
1.1.06.01.

1.2,

= TOTAL =

"‘AVl Pd !

p

: - y y
/n-///‘{ o i/_//// <

GERENTE GENERAL TTCONTADOR

BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

CAJA
CAJA CHICA 500,00

CUENTAS POR COBRAR

DEUDORES CLIENTES 2.657,10
PRESTAMOS ACCIONISTAS -
ANTICIPO PROVEEDORES 67.711,10

GASTOS PAGADOS ANTICIPADO
IMPUESTOS PREPAGADOS 1.534,97

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPALO 6.100,00

ACTIVO REALIZABLE

MERCANCIAS 35.186.53
ACTIVO FI1JO

DEPRECIA BLE 14.029,82
DEPRECIA CION ACUMULADA - 1 7
ACTIVO '

PEETE L ECUADOR s./i
AvisrTe e T.cop-o—éo-g,..a

113.689,70
500,00
70.368,20
L}
7.634,97
35.186,53
6.830,05
6.830,05
—120.519.75

~ALFONSO ARDILA Dr. CPA. ALCIVAR CARRILLO
’ REGISTRO No. 21081




111121313 012213313988 433 43¢

i

N

N
-

2.1.2.
2.1.2.01.
2.1.2.09
2.1.2.02
2.1.2.04.
2.1.2.08.
2.1.2.06.
2.1.2.08

= TOTAL =
3.

3.1.

3.1.01.
3.1.01.01
3.1.01.03
3.1.01.04.
3.1.01.08.

3.1.02.

3.1.02.01
3.1.02.02

3.1.03.
3.1.03.02

= TOTAL =
= TOTAL =

BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007

" PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES

SOBREGIRO BANCARIO
PRESTAMOS DE TERCEROS
IMPUESTOS POR PAGAR
PROVISION GTOS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR AL IES
RELACIONADAS (INTERTRADING)

PASIVO
PATRIMONIO

CAPITAL

CAPITAL SOCIAL

ALFONSO ARDILA RUIZ
EDUARDQ PERTUZ DURAN
WILLIAM PERTUZ DURAN

LUIS FERNANDO PERTUZ DURAN

RESERVAS

RESERVA LEGAL
RESERVA FACULTATIVA

RESULTADO DEL EJERCICIO

- 1.308,54
- 50.612,63
- 563.989.40
- 92,21
- 370,06
- 390,47
- 6.800,00

- 900.00
- 380,00
- 360,00
= 36000

- 1.665,32
= 1452324

PERDIDA DEL PRESENTE EJERCICIO 11.232,11

PATRIMONIO

PASIVO Y PATRIMONIO

/? /
/,,// i

—-—<\_

:\

)

- 113.563,30
113.563,30
e
=113563,3
- 6.956,45
2.000,00
16.188,56
11.232,11
- 6.956.45
- 120.518.75

Quito, 18 de abril del 2008

(% 2 q,—'“"-'E“ ‘/ 2

/’ GERENTE GENERAL
/ ALFONSO ARDILA

/

/
4

CONTADOR

Dr. CPA. ALCIVAR CARRILLO
REGISTRO No. 21081




4,

4.1.01.
4.1.01.01
4.1.01.05
4.1.01.06

| 4.1.02.

; 4.1.02.02
- 5.1

e 511,
ane 5.1.02.01.
o 5.1.03.01.
- 5:1.04.
ity 5.2.

| & 3.1.03.02
-

jd”

L

s |

a

-

i

-

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

~gL * DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007

INGRESOS

VENTAS
INGRESOS POR VENTAS 12%
NOTAS DE CREDITO

.INGRESQOS POR VENTAS 0%

OTROS INGRESOS
OTROS INGRESOS

COSTOS Y GASTOS

GASTOS OPERACIONALES
GASTOS DE PERSONAL
GASTOS ADMINISTRATIVOS
GASTOS GENERALES VENTAS
GASTOS FINANCIEROS
COSTO DE VENTAS

PERDIDA DEL EJERCICIO

- 654.671,61
- 658.876,61
4.230,00
= 2500
- ¢ 37,65
- 37,65
665.941,37
59.190,33
80.777,52
3.884,23
2.056,95
52003234
s ¢ﬂ2 P 1

Quito, 18 de abril del 2008

) .-/—:?L‘T‘\\ f §
el Bu Tl

ALFONSO ARDILA

CONTADOR
Dr. CPA. ALCIVAR CARRILLO :
REGISTRO No. 21081

P




