C.P.A. DR. AMARO VLADIMIR BERRONES PAGUAY Registro Colegio de Contadores Públicos de Pichincha No. 17-93 Registro Único de Contribuyentes RUC No. 0603290107001

# INFORME DE COMISARIO DE PERTELSETTI DEL ECUADOR S.A.

Ejercicio económico del año 2007

#### A señores accionistas:

En mi calidad de Comisario que me hiciere la compañía Pertelsetti del Ecuacor S.A., presento a ustedes mi informe sobre la razonabilidad y suficiencia de la información, por el ejercicio económico terminado al 31 de diciembre de 2007.

#### **ANTECEDENTES:**

#### CONSTITUCION

Pertelsetti del Ecuador S.A., fue constituida bajo leyes ecuatorianas, con Escritura Pública de Constitución, realizada ante la Notaría Vigésima Sexta del Cantón Quito el 26 de abril de 2004, aprobada por la Superintendencia de Compañías con Resolución No. 04.Q.IJ.1935 de 17 de mayo de 2004 e inscrita en el Registro Mercantil con el No. 1354 del 31 de mayo de 2004.

#### **DOMICILIO**

Su domicilio principal, es la ciudad de Quito, pudiendo establecer sucursales o agencias en otras ciudades del país o en el exterior.

#### **OBJETO SOCIAL**

El objeto social de la Empresa es:

a) La prestación de servicios de telecomunicaciones autorizados por la Ley; prestación de servicios de telefonía pública y locutorios. La asesoría y capacitación, de telecomunicaciones; obtener concesiones, permisos, autorizaciones y demás títulos habilitantes de acuerdo con la ley y prestar los servicios de telecomunicaciones autorizados por los títulos habilitantes obtenidos; la operación, administración, dirección de

Informe de Comisario

1

## C.P.A. DR. AMARO VLADIMIR BERRONES PAGUAY Registro Colegio de Contadores Públicos de Pichincha No. 17-93 Registro Único de Contribuyentes RUC No. 0603290107001

empresas de telecomunicaciones; la compraventa, importación. exportación, distribución, instalación, mantenimiento, reparación de bienes, equipos, piezas, partes, repuestos, accesorios, centrales, estaciones satelitales y sistemas de comunicaciones que estén ley: autorizados por la instalar redes 0 infraestructura telecomunicaciones permitidas por la ley; la instalación de equipos e infraestructura para prestación de servicios de telefonía pública.

b) Podrá así mismo dedicarse a la prestación de servicios de transmisión por línea fija de audio, video y datos. Actividades de comercio en general, especialmente en lo relacionado a la compra – venta, importación, exportación, distribución y representación de todas clase de bienes y equipos electrónicos y de telecomunicaciones, satelitales, cables, alambres, y otros de esta naturaleza o para estos servicios.

En el período 2007, la Entidad venia desarrollando actividades comerciales relacionadas con la telefonía pública, razón por la cual, de acuerdo a la escritura de constitución, la compañía cumple con el objeto social y las funciones principales para la cual fue creada.

#### CAPITAL SOCIAL

A la fecha de corte del presente informe, el Capital suscrito y pagado es de US \$ 2.000,00 divididas en 2.000 acciones de un dólar cada una.

La estructura es como se presenta:

Socio	Nacionalidad	Capital suscrito y pagado	Acciones	%
Ardila Ruiz Guillermo Alfonso	Colombiana	700,00	700	35 %
Quespaz Domínguez Eduardo Feiner	Ecuatoriana	200,00	200	10 %
Pertuz Durán Eduardo José	Colombiana	380,00	380	19 %
Pertuz Durán William Enrique	Colombiana	360,00	360	18 %
Pertuz Durán Luís Fernando	Colombiana	360,00	360	18%
۸	Suman:	2.000,00	2.000	100 %



#### INFORMACIÓN FINANCIERA:

En el 2007 la estructura financiera de Pertelsetti del Ecuador S.A., se presenta:

Total del Activo US \$ 120.519,75 Total de Pasivo US \$ 113.563,30 y Patrimonio US \$ 6.956,45 Ingresos generados por US \$ 654.709,26 Costos y gastos por US \$ 665.941,37 Pérdida del Ejercicio US \$ 11.232,11

La Entidad no presenta crecimiento respecto al año anterior en activos y pasivos. En el presente ejercicio fiscal ha obtenido una pérdida de USD \$ 11.232,11. En el año 2006 obtuvo una utilidad del US \$ 19.697,36. Para el ejercicio económico 2008, es necesario que sé mejore las políticas, proyectos y estrategias de mercado, a fin de proyectarse una rentabilidad adecuada.

#### INFORMACIÓN REVISADA:

La revisión fue efectuada en cumplimiento del mandato de la Junta General de Socios de acuerdo al artículo 279 (ex – 321) de la Ley de Compañías y según los estatutos de la Compañía.

Cumpliendo lo dispuesto con la Ley de Compañías y dentro de la revisión que realicé, informo que obtuve la información necesaria para realizar pruebas y dar cumplimiento a mi función de Comisario, por tanto, resalto los siguientes aspectos:

- La administración de la compañía ha cumplido con las normas legales, estatutarias y reglamentarias, de conformidad con las resoluciones de la Junta General de Socios y también de la Superintendencia de Compañías.
- 2. Los estados financieros concuerdan con las cifras registradas en los libros de contabilidad, los cuales son llevados de acuerdo con las Normas Ecuatorianas de Contabilidad (NEC).



#### C.P.A. DR. AMARO VLADIMIR BERRONES PAGUAY Registro Colegio de Contadores Públicos de Pichincha No. 17-93 Registro Único de Contribuyentes RUC No. 0603290107001

- 3. La empresa tiene como política cumplir con las obligaciones laborales establecidas por el Código de Trabajo y Ley de Seguridad Social, además de cumplir con las obligaciones fiscales y de agente de retención y percepción, según lo establecido por la Ley de Régimen Tributario Interno y su Reglamento.
- 4. La evaluación del sistema de control interno contable, tomado en su conjunto, fue suficiente para cumplir con los objetivos del mismo que son de proveer a la Administración de una seguridad razonable pero, no absoluta, de que los activos están salvaguardados contra pérdidas por disposiciones o usos no autorizados y de que las operaciones se ejecuten con autorización de la Administración.

#### **CONCLUSIONES:**

1999999999999999999999999999

En lo que es materia de mi competencia y examinada la información proporcionada por la Entidad, que es de su responsabilidad, los estados financieros se presentan razonablemente. Los resultados de las pruebas no revelaron situaciones que, en mi opinión, se consideren incumplimientos significativos de las normas legales, reglamentarias, estatutarias y resoluciones de la Junta General de Socios por parte de la administración de Pertelsetti del Ecuador S.A.

El incumplimiento de los aspectos mencionados anteriormente, así como los criterios de aplicación de las normas legales, reglamentarias y estatutarias, son de responsabilidad de la administración de Pertelsetti del Ecuador S.A. y tales criterios podrían eventualmente no ser compartidos por las autoridades competentes.

Este informe es únicamente para información y uso de los Socios y Administradores de Pertelsetti del Ecuador S.A., así como de la Superintendencia de Compañías de la República del Ecuador y no puede ser utilizado para ningún otro propósito.

Quito, 28 de abril de 2008

Atentamente

C.P.A. Dr. Amaro Berrones Paguay

Registro Colegio de Contadores Públicos de Pichincha No. 17-93

RUC No. 0603290107001

Informe de Comisario

4



### PERTEL ECUADOR S.A. Avante en Tecnología

### BALANCE GENERAL

### AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007

1.	<u>ACTIVO</u>			
1.1.	ACTIVO CORRIENTE			113.689,70
<b>1.1.1.01.</b> 1.1.1.01.01	CAJA CAJA CHICA	500,00	500,00	773.009,70
<b>1.1.2.02.</b> 1.1.2.02.01	CUENTAS POR COBRAR DEUDORES CLIENTES	2.657,10	70.368,20	
1.1.2.05.01	PRESTAMOS ACCIONISTAS			•
1.1.2.06.01	ANTICIPO PROVEEDORES	67.711,10		
1.1.3. 1.1.3.01.	GASTOS PAGADOS ANTICIPADO IMPUESTOS PREPAGADOS	1.534,97	7.634,97	<i>t</i> .
1.1.3.02.	GASTOS PAGADOS POR ANTICIPAL	O <u>6.100.00</u>		
<b>1.1.06.</b> 1.1.06.01.	ACTIVO REALIZABLE MERCANCIAS	<u>35.186.53</u>	35.186,53	, 1
1.2.	ACTIVO FIJO DEPRECIABLE	14.029,82	6.830,05	6.830,05
	DEPRECIACION ACUMULADA	- 7.199.77		
- TOTAL	÷ .			•

= TOTAL = **ACTIVO** 

WILLIAM THE STREET STREET, STR

120.519.75

GERENTE GENERAL ÁLFONSO ARDILA

CONTADOR

Dr. CPA. ALCIVAR CARRILLO REGISTRO No. 21081



## PERTEL ECUADOR S.A.

### Avante en Tecnologia

## **BALANCE GENERAL**

#### AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007

2.	PASIVO			
2.1. 2.1.2. 2.1.2.01. 2.1.2.09 2.1.2.02 2.1.2.04. 2.1.2.05. 2.1.2.06. 2.1.2.08	PASIVO CORRIENTE CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES SOBREGIRO BANCARIO PRESTAMOS DE TERCEROS IMPUESTOS POR PAGAR PROVISION GTOS POR PAGAR CUENTAS POR PAGAR AL IES RELACIONADAS (INTERTRADING)	- 1.308,54 - 50.612,63 - 53.989.40 - 92,21 - 370,05 - 390,47 - 6.800,00	- 113.563,30	- 113.563,30
= TOTAL =	PASIVO			<u>-113563,3</u>
3.	PATRIMONIO			
3.1. 3.1.01. 3.1.01.01 3.1.01.03 3.1.01.04. 3.1.01.05.	CAPITAL CAPITAL SOCIAL ALFONSO ARDILA RUIZ EDUARDO PERTUZ DURAN WILLIAM PERTUZ DURAN LUIS FERNANDO PERTUZ DURAN	- 900.00 - 380,00 - 360,00 - 360.00	- 2.000,00	- 6.956,45
<b>3.1.02.</b> 3.1.02.01 3.1.02.02	RESERVAS RESERVA LEGAL RESERVA FACULTATIVA	- 1.665,32 - 14.523,24	- 16.188,56	
<b>3.1.03.</b> 3.1.03.02	RESULTADO DEL EJERCICIO PERDIDA DEL PRESENTE EJERCICIO	11.232.11	11.232,11	Ì
= TOTAL =	- PATRIMONIO	1		- 6.956,45
= TOTAL =	PASIVO Y PATRIMONIO	2.		<u>- 120.519.75</u>

Quito, 18 de abril del 2008

GERENTE GENERAL ALFONSO ARDILA

CONTADOR Dr. CPA. ALCIVAR CARRILLO REGISTRO No. 21081



## ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

CEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007

4.	INGRESOS		
<b>4.1.01.</b> 4.1.01.01 4.1.01.05 4.1.01.06	VENTAS INGRESOS POR VENTAS 12% NOTAS DE CREDITO INGRESOS POR VENTAS 0%	- 658.876,61 4.230,00 - 25.00	- 654.671,61
<b>4.1.02.</b> <b>4.1.02.02</b>	OTROS INGRESOS OTROS INGRESOS	- 37,65	- * 37,65
<i>5.</i>	COSTOS Y GASTOS		
5.1. 5.1.1. 5.1.02.01. 5.1.03.01. 5.1.04. 5.2.		59.190,33 80.777,52 3.884,23 2.056,95 520.032,34	665.941,37
3.1.03.02	PERDIDA DEL EJERCICIO		11.232,11

Quito, 18 de abril del 2008

GERENTE GENERAL ALFONSO ARDILA CONTADOR Dr. CPA. ALCIVAR CARRILLO REGISTRO No. 21081